
UCHWAŁA NR III/62/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świekatowo 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.1), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  
o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. 
zm.2) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Świekatowo o równoważnej liczbie mieszkańców 

(RLM) 2651 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Świekatowo ul. 

Żwirowa 7, której obszar obejmuje wsie: Świekatowo, Jania Góra, Czajkowo, Świekatówko, 

część miejscowości: Rudzianek, Świekatowo Wschodnie, Małe Łąkie, Zalesie Królewskie, 

Szewno, Stążki oraz Tuszyny z terenu gminy Świekatowo. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Świekatowo wyznaczoną rozporządzeniem Nr 96/2006 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Świekatowo (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 125,  

poz. 1844). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane  

w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, z 2013 r. poz. 21 
i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850 i poz. 1146.  
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Świekatowo.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczby mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl z art. 43 ust. 2 a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne  

oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Świekatowo, zgodnie z art. 43 ust. 2 a ustawy Prawo wodne wyznacza 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy, tj.: Rady Gminy Świekatowo. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Świekatowo w nowym obszarze i granicach 

została wszczęta na wniosek Gminy Świekatowo z dnia 24 lipca 2014 r.  Materiały dotyczące 

projektu planu aglomeracji, które zostały przez Gminę Świekatowo uzupełnione  

w październiku 2014 r. zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają one wymogi określone 

ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę do wyznaczenia niniejszej 

aglomeracji.   



W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Świekatowo.  

W dniu 14 listopada 2014 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Świekatowo  

o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 2651. Przedmiotowy projekt uchwały 

przekazany został do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy (pismo z dnia 17 listopada 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.35.1.2013) i Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 17 listopada 2014 r., 

znak: ŚG-IV.7320.35.1.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Gminy Świekatowo (pismo  

z dnia 17 listopada 2014 r., znak: ŚG-IV.7320.35.1.2013).Uzyskano w przedmiotowej 

sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 2 grudnia 2014 r., znak: WOO.070.47.2014.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku: postanowienie z dnia 08.12.2014 r., znak: ZGPW/861-46/1/2014/KK, 

Z uwagi, iż Rada Gminy Świekatowo nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie  

w terminie określonym w art. 80 a ust.1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.zm.), uznano projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Świekatowo za pozytywnie zaopiniowany. 

 

Obszar aglomeracji Świekatowo, wyznaczony na mapie w skali 1:25000, obejmuje 

swym zasięgiem system istniejącej kanalizacji zbiorczej we wsi Świekatowo, Jania Góra, 

Czajkowo, Świekatówko, część miejscowości: Rudzianek, Świekatowo Wschodnie, Małe 

Łąkie, Zalesie Królewskie, Szewno, Stążki oraz Tuszyny z terenu gminy Świekatowo. Nazwy 

wsi tworzących aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi przyjętymi w wykazie 

urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Świekatowo  są właściwe: 

• Uchwała nr XXX/143/2009 Rady Gminy Świekatowo z dnia 18 września 2009 roku  

w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy 

Świekatowo”.  

• Uchwała Nr XVIII/112/2012 Rady Gminy Świekatowo z dnia 30 października 2012 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych w miejscowości Świekatowo w gminie Świekatowo, 



• Uchwała Nr VII/35/2011 Rady Gminy Świekatowo z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie   

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

w miejscowości Małe Łąkie w gminie Świekatowo, 

• Uchwała Nr VII/36/2011 Rady Gminy Świekatowo z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie 

Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

 w miejscowości Świekatowo w gminie Świekatowo, 

• Uchwała Nr X/48/07 Rady Gminy w Świekatowie z dnia 28 września 2007 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego 

działkę nr 369/2, położoną w miejscowości Zalesie Królewskie, gmina Świekatowo, 

• Uchwała nr XXIX/184/02 Rady Gminy Świekatowo z dnia 4 lutego 2002 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 119 w Świekatowie, 

• Uchwała Nr X/53/03 Rady Gminy w Świekatowie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu stadionu sportowego  

z parkingiem, oraz dróg dojazdowych w Świekatowie (obejmującego działki nr 247 i 251/2 

oraz części działek nr 229/4,  249/2,  252/2,  255/1, 256/1, 257/1, 258/2, 259/1 i 260 w obrębie 

Świekatowo), 

• Uchwała nr XXI/124/00 Rady Gminy Świekatowo z dnia 1 grudnia 2001 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej - dz. nr 

81/2 w Świekatowie,  

• Uchwała Nr XIV/85/00 Rady Gminy Świekatowo z dnia 16 marca 2000 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Świekatowo (działka nr 226/3),  

• Uchwała Nr X/67/99 Rady Gminy Świekatowo z dnia 31 sierpnia 1999 r. w sprawie zmian 

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Świekatowo,  

• Uchwała Nr III/10/98 Rady Gminy Świekatowo z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej w Zalesiu 

Królewskim na działce nr 135, 

• Uchwała Nr III/11/98 Rady Gminy Świekatowo z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej  

w Świekatowie "Za torami", 

• Uchwała Nr III/12/98 Rady Gminy Świekatowo z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej  

w Małych Łąkach - dz. nr 48/4, 

• Uchwała Nr III/14/98 Rady Gminy Świekatowo z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie zmian 

miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Świekatowo, 

• Uchwała Nr XXI/120/00 z dnia 1 grudnia 2000 roku Teren zabudowy letniskowej we wsi 

Świekatowo, gm. Świekatowo dz. Nr 116/1,  

• Uchwała Nr XXI/121/00 z dnia 1 grudnia 2000 roku Teren zabudowy letniskowej we wsi 

Świekatowo, gm. Świekatowo dz. nr 117/11 i 117/5,  



• Uchwała Nr XXI/123/00 z dnia 1 grudnia 2000 roku Teren zabudowy mieszkaniowej we wsi 

Świekatowo, gm. Świekatowo dz. Nr 267/3.  

 

Z obszaru aglomeracji Świekatowo przyjętego rozporządzeniem Nr 96/2006 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Świekatowo wyłączone zostały wsie: Lipienica i część wsi Małe Łąkie i Stążki. 

Zmiana obszaru i granic aglomeracji jest podyktowana przede wszystkim względami 

techniczno – ekonomicznymi. Wyłączenie dotychczas ujętych obszarów z aglomeracji 

Świekatowo spowodowane jest niskim wskaźnikiem długości sieci na tych terenach, znacznie 

poniżej wymaganego progu 120 mieszkańców na 1 km nowobudowanej sieci. 

Stwierdzono, iż brak jest zasadności budowy kanalizacji sanitarnej dla trenów 

położonych na wschód od jeziora Piaseczno, w miejscowości Małe Łąkie. W celu 

zlokalizowania na tych terenach kanalizacji należałoby zrealizować około 2,6 km sieci 

kanalizacyjnej do której mogłoby zostać podłączone 70 osób. Wskaźnik długości sieci 

obliczony jako wskaźnik mieszkańców planowanych do przyłączenia do systemu kanalizacji 

zbiorczej do długości planowanej wybudowania wynosi 26,9 mieszkańców/km sieci. Z granic 

aglomeracji wyłączono również tereny położone w miejscowości Lipienica. W celu 

zlokalizowania na tych terenach kanalizacji należałoby zrealizować około 2,9 km sieci 

kanalizacyjnej, do której mogłoby zostać podłączone w chwili obecnej 60 osób. Wskaźnik 

długości sieci wynosi 20,9 mieszkańców/km sieci. Wyłączono również tereny położone  

w części miejscowości Stążki na zachód od drogi powiatowej. W celu zlokalizowania na tych 

terenach kanalizacji należałoby zrealizować około 1,6 km sieci kanalizacyjnej, do której 

mogłoby zostać podłączone 44 osoby. Wskaźnik długości sieci wynosi 27,5 mieszkańców/km 

sieci. 

Rozwiązaniem problemu powstających ścieków na obszarze wyłączonym  

z aglomeracji będzie zastosowanie indywidualnych systemów zapewniających odpowiedni 

poziom ochrony środowiska jednocześnie spełniających standardy polskich jak i unijnych 

norm w zakresie ochrony środowiska naturalnego, tzw. przydomowych oczyszczalni ścieków.   

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 2651. Ustalona została  

w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu kanalizacyjnego 

(2422 rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji i 229 osób czasowo 

przebywających na terenie aglomeracji przyjętych według zarejestrowanych łóżek 

noclegowych). Na terenie aglomeracji brak zakładów przemysłowych, osób korzystających  

z taboru asenizacyjnego oraz osób korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 



Na terenie aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 65,2 km (w tym  

16,8 km kanalizacji grawitacyjnej i 48,4 km kanalizacji tłocznej) zakończona mechaniczno-

biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną we wsi Świekatowo, powiat świecki. 

Średnia przepustowość hydrauliczna oczyszczalni wynosi 287 m3/d, maksymalna 

przepustowość wynosi 470 m3/d. Projektowana wydajność oczyszczalni to 3918 RLM. 

Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika odbywa się 

 na podstawie decyzji Starosty Świeckiego z dnia 3 października 2005 r., znak: OŚ-

6223/30/2005 obowiązującej do dnia 30 września 2015 r. Ilość ścieków obecnie 

wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni ścieków komunalnych wynosi 

209,6 m3/d, z czego 205,5 m3/d to ścieki dostarczane zbiorczym systemem kanalizacyjnym 

 i 4,1 m3/d to ścieki dowożone taborem asenizacyjnym. Odbiornikiem oczyszczonych 

ścieków jest Struga Kręgiel w 7+080 km. 

W obszarze aglomeracji Świekatowo znajduje się strefa ochrony bezpośredniej 

wspólna dla ujęć wód podziemnych ze studni nr 1 i studni nr 2 zlokalizowanych na działce 

 nr 282/21 w miejscowości Świekatowo ustanowiona decyzją pozwolenia wodnoprawnego 

Starosty Świeckiego z dnia 1.01.2007 znak: OŚ-6223/56/2006, ważna do 31.12.2016 r. 

Zgodnie z uchwałą NR VII/36/2011 Rady Gminy Świekatowo z dnia 31 maja 2011 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych w miejscowości Świekatowo w gminie Świekatowo w granicach obszaru 

objętych ww. uchwałą, w pasie szerokości 15 metrów od linii brzegowej Jeziora 

Świekatowskiego, znajduje się strefa ochronna od brzegu Jeziora Świekatowskiego, w której 

obowiązuje zakaz lokalizowania obiektów budowlanych. 

Zgodnie z numeracją rejestru pomników przyrody Wojewódzkiego Konserwatora 

Przyrody w Bydgoszczy na obszarze aglomeracji Świekatowo znajdują się następujące 

pomniki przyrody ustanowione rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia  

1 lipca 1991 roku (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr.15, poz.120): 

• 350, 305, 280 - dąb szypułkowy, grab, lipa drobnolistna w miejscowości 

Szewno w zabytkowym parku dworskim na działce nr 26/3, nr rejestru 

wojewódzkiego 64, 

• od 195 do 47- aleja złożona z 60 grabów w miejscowości Szewno na działce  

nr 26/3, nr rejestru wojewódzkiego 65. 

Dwa użytki ekologiczne położone na działce nr 113/8i i 113/6n w miejscowości Świekatowo-

Bruchniewo ustanowione rozporządzeniem Nr 16 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

24 czerwca 2005 r. w sprawie użytków ekologicznych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 

Nr 8215, poz.1518). 



Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:25 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


